АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.04.2025
	№ 356

Об определении мест, на которых запрещается возвращать животных без владельцев, и перечне лиц, уполномоченных на принятие решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории муниципального образования  Богородицкий район

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131_ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Богородицкого муниципального района Тульской области, администрация муниципального образования Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Определить:
         1.1.Места, на которых запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования Богородицкий район (Приложение 1).
         1.2.Перечень лиц, уполномоченных на принятие решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории муниципального образования Богородицкий район (Приложение 2).
          2.Отделу делопроизводства и контроля администрации муниципального образования Богородицкий район обнародовать данное постановление.
           3.Отделу по работе с населением и связям с муниципальными образованиями администрации муниципального образования Богородицкий район опубликовать в газете «Богородицкие вести» сообщение об обнародовании настоящего постановления.
4.Сектору информационного обеспечения администрации муниципального образования Богородицкий район разместить постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Богородицкий район в сети Интернет.
5.Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Богородицкий район

	В.В. Игонин

Приложение 1
к Постановлению администрации
муниципального образования
Богородицкий район
от 16.04.2025 г. № 356

Места,
на которых запрещается возвращать животных без владельцев на территории муниципального образования Богородицкий район

	№ п/п
	Перечень мест, на которых запрещается возвращать животных без владельцев

	1
	Территории образовательных учреждений и территории прилегающие к ним

	2
	Территории учреждений социальной сферы и территории, прилегающие к ним

	3
	Детские площадки

	4
	Территории медицинских учреждений и территории, прилегающие к ним

	5
	Территории учреждений культуры и искусства и территории, прилегающие к ним

	6
	Территории учреждений спорта и территории, прилегающие к ним

	7
	Парки, скверы, места массового отдыха

	8
	Стадионы, спортивные площадки

	9
	Площадь Ленина города Богородицка

	10
	Территория рынков и торговых центров и территории, прилегающие к ним

	11
	Территории автостанции и железнодорожного вокзала и территории, прилегающие к ним

Приложение 2
к Постановлению администрации
муниципального образования
Богородицкий район
от 16.04.2025 г. № 356
[bookmark: _GoBack]

Перечень лиц,
уполномоченных на принятие решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории муниципального образования Богородицкий район

	№ п/п
	Перечень лиц, уполномоченных на принятие решения о возврате животных

	1
	Глава администрации муниципального образования Богородицкий район

	2
	Заместитель главы администрации муниципального образования Богородицкий район, курирующий вопросы жилищно-коммунального хозяйства

	3
	Председатель комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Богородицкий район

	4
	Заместитель директора МКУ «Единая служба жилищно-коммунального комплекса»